AVISO DE ADIAMENTO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE C ARI RÉ 4 AVISO DE
ADIAMENTO -  A Comissão de Pregão da Prefeitura de Cariré, torna público o
ADIAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL N° P.P 1107.02/2017-FMS, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO AMBULÂNCIAS PARA
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE CARIRÉ, que
seria realizado no dia 02 de Agosto de 2017 às 09:00 horas para o dia 07 de
Agosto de 2017, às 15:00 horas. Maiores informações junto a Comissão de
Pregão do Município de Cariré, nos dia úteis após esta publicação no horário
de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e : pelo site
www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Informações pelo fone: 0**88 -  3646 1133, ou no
endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 25 de Julho de 2017.
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Pregoeira.

- C P i  ;i
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho

Pregoeira

CNPJ: 07.598.600/0Ò01-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S /N -C e n tro -C a riré -C e a rá  - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

http://www.tcm.ce.qov.br/licitacoes
mailto:prefeituramcarire@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N° 140 I FORTALEZA, 26 DE JULHO DE 2017 \

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -  AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO -  T0MÁBAJ&6-'
PREÇOS N° 06.009/2017-TP -  O Presidente da Comissão Central Ue Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma público que
o Julgamento do Recurso proferido pela Secretaria de Infraestrutura manteve a INABILITAÇÃO da recorrente “ELÉTROOBRAS PROJETOS E
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS "LTDAEPP” por violação ao item 4.4.1. do edital. Toma público, ainda, que a Sessão de Prosseguimento da Abertura das
Propostas dar-sc-á cm 28 de Julho de 2017, às lOh, referente a licitação cujo OBJETO c a Contratação de empresa para construção do Mirante, localizado
no Município de Maranguape-CE. Maranguape-CE, 26 de Julho de 2017. Thiago Barreto Portela -  Presidente.

*** *** **.*
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÜJO -  RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS -
TOMADA DE PREÇOS N" 2106.02/2017 -  APrefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Licitação toma público para conhecimento dos
interessados, o Resultado do Julgamento de Propostas de Preços da Tomadas de Preços N” 2106.02/2017. VENCEDORA: SAV1RES CONSTRUÇÕES
EIRELT - ME - R$ 37.210,15 (Trinta c Sete Mil Duzentos c Dez Reais c Quinze Centavos). Fica, portanto, Aberto o Prazo Rccursal previsto no Art. 109,1,
“b” da Lei N° 8.666/93. Moraújo-CE, 26 de Julho de 2017. José Lourenço Araújo da Cunha -  Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -  AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO -  TOMADA DE
PREÇOS N“ 01.011/2017-TP- O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma público para
conhecimento dos interessados que foi apresentado Recurso ao Julgamento de Habilitação pela Licitante “FISCALIZAR: PONTO COM SÒLUÇÔES
LTDA-ME”, nos termos do Art. 109, §3° da Lei N° 8.666/1993, da Licitação na Modalidade Tomada dc Preços, cujo OBJETO c a Contratação dc empresa
especializada para prestar serviços de assessoria técnica em controle interno: compreendendo o acompanhamento da execução dos controles internos,
com emissão de relatórios e elaboração de orientações, rotinas e fluxos de procedimentos, tudo coiiforme especificações contidas no Termo de Referência
constante dos anexos do Edital. Maranguape-CE, 26 de Julho de 2017. Thiago Barreto Portela -  Presidente.

*** *** *’**
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N“
2017.07.19.01 -  A Comissão dc Pregão dc Licitação da Prefeitura Municipal dc General Sampaio-CE, Localizada à Av. Josc Scvcrino Filho, N° 257, Centro,
toma público que se encontra à disposição'dos interessados o Edital do Pregão Presencial N° 2017.07.19.01, que realizar-se-á no dia 09 de Agosto dè 2017,
às 09h destinado à Aquisição de material permanente e equipamentos destinados a atender as necessidades do Centro de Saúde e Posto de Saúde Vila
São João, junto a Secretaria de Saúde do Município de General Sampaio-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I deste
Edital. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h. General Sampaio-
CE, 25 de Julho de 2ÕÍ7. FranciscoAriey Pereira de Oliveira -  Pregoeiro.

FSC
ww.vwt.wa

MISTO
Papel produzido
a pariirdâ fontes

rasponsâvãle
F s c ’c i2803 i

> *********
ESTADO DO ÇEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO- TOMADADE %
PREÇOS ,N“ 04.009/2017 T P -  OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de Creche Pré-Escolar -  Proinfância Tipo
II, localizada na Rua, Manoel Altino, S/N°, no Distrito de Itapebussu Município de Maranguape-CE, localizado na Sede do Município de Maranguape-CE,
conforme Projeto. Básico e demais anexos do Edital. EMPRESA VENCEDORA: CÓNSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ N“ 00.611.868/0001-28, com o VALOR GLOBAL de R$ 1.222.853,66 (Um Milhão Duzentos e Vinte e Dois Mil, Oitocentos e Cinquenta
e Três Reais Sessenta e Seis Centavos), conforme Mapa de Preços anexado aos autos. ADJUDICO e HOMOLOGO a;Licitação na forma da Lei N°
8666/93. Maranguape-CE, 24 de Julho de 2017. Cícera Rejane de Sousa Batista -  Secretária dá Educação. A COMISSÃO.

• ___ *** *** *** ____________ ______ ;______ ___________
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE ADIAMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL N” P.P 1107.02/2017-
FMS -  A Comissão de Pregão da. Prefeitura de Cariré-CE toma público o ADIAMENTO do Pregão Presencial N° P.P I107102/2017-FMS, cujo OBJETO
é a Aquisição de veículos tipo ambulâncias para manutenção das ações do Hospital Municipal de Cariré-CE, que seria reálizado no dia 02 de Agosto de
2017, às 09h, para o dia 07 de Agosto de 2017, às 15h. Mais informações junto a Comissão de Pregão do Município de Cariré-CE, nos dia úteis após esta
Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133 ou no
endereço à Praça Elisjo Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 25 de Julho de 2017. Antonia Regilene Águiar de Carvalho -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -  EXTRATO DE CONTRATO -  TOMADA DE PREÇOS N°
04.009/2017 TP-Extrato referente.ao Contrato N° 04.17.07.24.001, firmado entre a Secretaria Municipal da Educação, e a empresa CONSTRUTORA
IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS' EIRELI, inscrita no CNPJ N° 00.611.868/0001-28, com o VALOR GLOBAL de R$ 1.222.853,66 (Hum
Milhão, Duzentos e Vinte e Dois Mil, Oitocentos e Cinquenta e Três Reais e Sessenta e Seis Centavos), referente à Tomada de Preços N° 04.009/2017 TP, que
versa acerca da contratação de empresa para a Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de Creche Pré-Escolar- Proinfância Tipo
II, localizada na. Rua Manoel Altino, S/N°,.no Distrito de Itapebussu Município de Maranguape-CE, conforme Projeto Básico e demais anexos do Edital.
Maranguape-CE, 24 de Julho de>2017. Thiago Barreto Portela -  Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -  EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2017 PP -  Contratante: Prefeitura Município de Iracema-CE, CNPJ. 07.891.658/0001-8Ò.. Contratada: Empresa -  GR
DISTRIBUIDORALTDA- ME, pessoa jurídica, com sede na Rua Delta Holanda, N0 77, Centro, Iracema-CE, inscrito no CNPJ sob o N“ 13.317.061/0001-
29, vencedora dos Itens 01,02 e03 no Valor de R$ 43.600,00 (Quarenta eTrês Mil e Seiscentos Reais). Prazos: 31 de Dezembro de 2017. Data do Contrato:
14 de Julho de 2017. Iracema-CE, 26 de Julho de 2017. Delmária de Melo Vieira -  Secretária Municipal de Saúde.

*** ******
ESTADO DO CE ARÁ -  PREEETTUR A MUNICIPAL DE MARÂNGUAPE -  AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -  TOMADA DE
PREÇOS N“ 06.010/2017 TP -  OBJETO: Contratação de empresa para a execução' da obra de reforma dos Mercados Públicos dos Distritos de Amanari
e Itapebussu, localizados no Município de Maranguape-CE, localizado na Sede do Município de Maranguape-CE, conforme Projeto Básico e demais
anexos., EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA EQUITY LTDA - EPP, inscrita no CNPJ N° 20.180.374/0001-43, com o VALOR GLOBAL
de R$ 678.836,59 (Seiscentos e Setenta e Qito Mil, Oitocentos e Trinta, e Seis.Reais Cinquenta e Nove Centavos), conforme Mapa de Preços anexado aos
autos. ADJUDICO e HOMOLOGO a Licitação na forma da Lei N° 8666/93. Maranguape-CE, 21 de Julho de 2017. YValfrydo de Abreu Machado -
Ordenador de Despesa da Secretaria de Infraestrutura. A COMISSÃO,

*** *** ***
ESTADO DÕ CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SO BRAL- AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 013/2017 -  Comissão
Permanente de Licitação. Data de Abertura: 11/08/2017, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviços de
urbanização da via de ligação dos Conjuntos .Vila Recanto 01 e 02, neste Município dé Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobraLee.gov.hr. (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° Andar, Centro. Foiie: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 25 de Julho de 2017.
A COMISSÃO -  Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.sobraLee.gov.hr

m